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Information om rättighetslagstiftade ämnen och kurser  
 
Bakgrund 
Enligt skollagen (2010:800) 20 kap, 19 § har personer som saknar behörighet till 
högskoleutbildning eller utbildning inom yrkeshögskolan rätt till utbildning inom komvux på 
gymnasial nivå, förutsatt att de även uppfyller behörighetskraven. De har rätt att gå en utbildning 
inom komvux på gymnasial nivå om de behöver utbildningen för att kunna uppnå något av 
följande: 
Högskoleutbildning: 

- grundläggande behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå 
- särskild behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå och vänder sig till 

nybörjare, förutsatt att personen har uppnått grundläggande behörighet till sådan 
utbildning 

- en eller flera särskilda behörigheter till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå och 
vänder sig till nybörjare, om personen redan uppnått såväl grundläggande som särskild 
behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå och vänder sig till 
nybörjare. Rättigheten avser dock endast en sådan behörighetsgivande utbildning åt 
gången. 

Yrkeshögskola: 
- grundläggande behörighet till utbildning inom yrkeshögskolan 
- krav på särskilda kunskaper för utbildning inom yrkeshögskolan, förutsatt att personen 

har uppnått grundläggande behörighet till utbildning inom yrkeshögskolan 
- krav på särskilda kunskaper som behövs för en eller flera andra utbildningar inom 

yrkeshögskolan, om personen redan uppnått grundläggande behörighet till utbildning 
yrkeshögskolan samt uppfyller krav på särskilda kunskaper för en sådan utbildning. 
Rättigheten avser dock endast en sådan behörighetsgivande utbildning åt gången. 

 
Organisation av gymnasiala kurser som berörs av rättighetslagstiftningen inom 
behörighetsgivande komvux idag 
 
Kalmarsundsgymnasieförbund rekvirerar statsbidrag för behörighetsgivande allmänna ämnen på 
gymnasial nivå vilka de är ansvariga för att genomföra. 
De erbjuder genom Axel Weüdelskolan behörighetsgivande kurser inom grundläggande ämnen 
såsom; svenska, svenska som andraspråk, engelska, matematik, historia, samhällskunskap, 
religion, naturkunskap, fysik, kemi och biologi delvis uppdelat utifrån fem starter under året. 
Kurserna bedrivs på 10 eller 20 veckor. Kunskapsnavet organiserar vägledning för 
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kommuninnevånare som behöver komplettera kurser inför högre studier. När Axel Weüdelskolan 
inte kan erbjuda kurs inom ämnen som eleven har rätt att läsa för att den kursen inte erbjuds eller 
ämnet inte finns inom kursutbudet, behöver Kunskapsnavet kompensera med sin upphandlande 
utbildningsleverantör NTI-skolan. Den totala kostnaden för Kunskapsnavet 2023 uppskattas till 
475 800 kronor. Just nu är 61 elever antagna till rättighetslagstiftade kurser via NTI-skolan, till en 
kostnad av 158 600 kronor. Kunskapsnavet får då bekosta dessa kurser från medlemsbidraget. 
Samtal förs mellan Kunskapsnavet och Kalmarsunds gymnasieförbundet för att finna en lösning 
inför 2024.  
 
 
 


